
COMUNE DI SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

ORIGINALE 

Deliberazione n° 20 in data  29/04/2024

Deliberazione del Consiglio Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:
MODIFICA  ED  INTEGRAZIONI  AL  "REGOLAMENTO  PER  L'APPLICAZIONE  DEL  CANONE 
PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA  E  DEL 
CANONE MERCATALE".
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaventiquattro, e questo giorno ventinove del mese di aprile alle ore 17:00  convocato 
con appositi avvisi, si è riunito nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello, risultano:

  Presenti Assenti

1 Paolo Riccucci Sindaco X - 

2 Alessio Cattelan Consigliere Mag - X 

3 Antonina Cucinotta Consigliere Mag X - 

4 Caterina Debora 
Franzoi

Consigliere Mag X - 

5 Alessio Landi Consigliere Mag X - 

6 Marco Mantovani Consigliere Mag X - 

7 Tamara Mengozzi Vice-sindaco X - 

8 Pietro Petri Consigliere Mag - X 

9 Elisa Cecchini Consigliere Min - X 

10 Luca Cosimi Consigliere Min - X 

11 Guido Cruschelli Consigliere Min X - 

12 Cecilia Galligani Consigliere Min X - 

13 Davide Lera Consigliere Min - X 

Nicola Bertini Assessore esterno X

8 5



Partecipa il Segretario Generale Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano incaricato della redazione del 
verbale

Il  Sig.  Paolo  Riccucci  nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara aperta  la  seduta e invita  il  Consiglio  Comunale a deliberare sugli  oggetti  iscritti 
all’ordine del giorno.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la  deliberazione C.C. 27/04/2023 n° 38 “Regolamento per l’istituzione e la disciplina 
del Canone Unico Patrimoniale. Legge 160/2019. - Modifica D.C.C 53 del 29 Dicembre 2020”;

Rilevato  che in questo periodo di  decorrenza dall’approvazione è emersa la  necessità  di  alcuni 
correttivi  e  puntualizzazioni,  così  come rilevabile  dalla  relazione presentata  dall’Ufficio Suap a 
seguito delle consultazioni avvenute con gli altri uffici comunali interessati;

Vista la proposta con le modifiche che si renderebbe opportuno apportare al Regolamento sopra 
citato;

Dato atto che delle modifiche al Regolamento in oggetto sono state informate le organizzazioni di 
Categoria interessate, con nota del 18/04/2024 prot. n° 10233;

Preso atto che i testi del Regolamento del Canone Unico Patrimoniale in oggetto sono stati posti 
all’attenzione dell’apposita Commissione Consiliare;

Ritenuto pertanto  di  poter  approvare  le  modifiche  apportate  al  Regolamento  del  canone  unico 
patrimoniale con decorrenza di applicazione decorsi i termini di legge;

Viste le deliberazioni:
• C.C. 28/07/2023 n. 67 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-2026 e la successiva nota 

aggiornamento  D.U.P.  2024-2026  approvata  con  delibera  C.C.   21/12/2023  n.  92, 
immediatamente esecutiva;

• C.C. 21/12/2023 n° 93 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 
2024-2026 e richiamata la deliberazione G.C. 09/01/2024 n° 1, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il P.E.G. 2024/2026 e la sua successiva modifica approvata con 
atto G.C. 30/01/2024 n° 20, immediatamente esecutiva;

• G.C. 15/04/2024 n° 86, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica;

Visto il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  in  ordine  alla  regolarità 
contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge;

Visto il d. lgs. 18/08/2000 n° 267;

Visto lo Statuto Comunale.

Con la seguente votazione in forma palese per appello nominale: 
favorevoli n. 6 astenuti n. 2 (Galligani/Cruschelli) contrari n. 0 su n. 8 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA



1. di approvare le modifiche apportate al  Regolamento del Canone Unico Patrimoniale, come da 
testo coordinato allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DICHIARA

con  separata  e  medesima  votazione  espressa  con  la  stessa  modalità,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 d. lgs. n° 267/2000.



ALLEGATI - REGOLAMENTO_TESTO COORDINATO (impronta: 
74D22E73A9A775A33D4A542892EA4F38B9CD40704134C884BEDCEF0A94F51320)
- PLANIMETRIA (impronta: 
895DEAF5CF617EF0B2AA00B15D51CB50BA0A00585E0C3047FEEF9FEAD7DD7BB3)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Riccucci Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 


	Deliberazione del Consiglio Comunale

